
令和２(2020)年５月 26 日 

保護者様 

大 阪 市 立 城 北 小 学 校 

校 長  竹 本 弥 生 

 

今後の予定についてのお知らせ（※５月 26 日現在） 

 

平素は、本校教育活動にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。また、新型コロナウイルス感染

症の拡大防止に向けた臨時休業の措置等についてもご理解ご協力を賜り、重ねてお礼申しあげます。 

さて、大阪市教育委員会より「6 月 1 日からの学校園の再開について」の通知がありました。そこで、

本校では下記の通りに予定しましたのでお知らせいたします。なお、日々状況が変化しているため、今後

も予定に変更が生じる場合があります。その折は、改めてお知らせいたしますので、諸般の状況を鑑み、

ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

【臨時休業期間の終了と学校の再開について】 

・臨時休業期間は 5月 31日（日）までとします。 

・6 月 1日（月）から学校を再開します。 

 

１日（月）から 12日（金）までの期間 

【授業等について】 

・「1 教室あたりの人数を 20 人程度」とするため、３・５・６年生は学年を３分割に、４年生は２分割にして活

動を行います。１・２年生については、従来の２学級編成で活動を行います。 

・午前 3 時限の授業を行い、授業終了後に給食を提供します。なお、感染症予防対策により、給食の内容は

パンと牛乳と副食１品となります。（小学校の副食については別途お知らせいたします。） 

・登校に際しては、引き続きマスクを必ず着用するようお願いします。（マスクの色・柄は問いません）ま

た、体温等健康状態を記入した健康観察表を毎日持たせてください。 

・新型コロナウイルス感染症の状況により、授業を急遽中止することがあります。その場合、学校のホー

ムページでお知らせしますので、定期的にご確認いただきますようお願いします。 

 

【登下校について】 

・登校に関しては、さそい合い登校班で集合して登校させてください。集合時間等に変更はありません。 

（※友だちとは距離をとって歩くなど、感染予防に努めるようお子様にお声かけください） 

・下校時刻は、給食終了後の 12：30 頃となります。 

・下校に関しては、２～５年生は各自での下校となります。１・６年生は、さそい合い登校班で一緒に下

校を行います。 

 

【時間割・持ち物について】 

・毎日の時間割や持ち物に関しては、学年・学級にて連絡帳等でお伝えします。 



 

 

・期間中の学校終了後の時間帯に、どうしても家庭でお子様の監護ができない場合や、お子様が一人で留守番

ができない等の場合には、学校にご相談ください。通常のいきいき活動は休止ですが、連携して対応します。

（※いきいき活動は 14 日（日）まで休止となっています） 

 

【その他】 

・１年生の「入学式」については、12 日（金）までの期間中は実施しません。詳細については改めてお

知らせします。 

 

【12 日（金）までの校時について】 

 

登  校   8:10 ～ 8:30 

朝 の 会   8:30 ～ 8:45 

１時間目   8:45 ～ 9:30 

休み時間   9:30 ～ 9:45 

２時間目   9:45 ～10:30 

休み時間   10:30 ～10:45 

３時間目   10:45 ～11:30 

給  食   11:30 ～12:30 

下  校   12:30 頃 

 

 

15 日（月）以降について 

・感染防止策を講じたうえで、通常の授業、給食等を実施する予定ですが、新型コロナウイルス感染症の

状況により、授業を急遽中止することがあります。その場合、学校のホームページでお知らせしますの

で、定期的にご確認いただきますようお願いします。 

・15 日（月）以降の詳細については、後日お手紙や学校ホームページ等でお知らせします。 

 

今後も状況によっては、予定が延期や中止など変更となることが十分に考えられます。 

情報は決まり次第、ホームページや学校メール等でお知らせいたします。 

【学校終了後の児童の居場所の確保について】 

 


